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Wydanie przez Trybunał Arbitrażowy w Sztokholmie wyroku końcowego w
postępowaniu arbitrażowym z powództwa PGNiG S.A. przeciwko PAO Gazprom i
OOO Gazprom Export dotyczącym zmiany ceny kontraktowej za gaz dostarczany
przez PAO Gazprom i OOO Gazprom Export na podstawie Kontraktu Jamalskiego

Raport bieżący nr 13/2020

Zarząd spółki Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. („PGNiG” lub „Spółka”) informuje,
że dnia 30 marca 2020 r. powziął informację o wydaniu przez Trybunał Arbitrażowy w
Sztokholmie („Trybunał Arbitrażowy”) w dniu 30 marca 2020 r. wyroku końcowego w
postępowaniu arbitrażowym z powództwa PGNiG przeciwko PAO Gazprom i OOO Gazprom
Export (dalej łącznie „Gazprom”), dotyczącym obniżenia ceny kontraktowej za gaz dostarczany
przez Gazprom na podstawie kontraktu kupna-sprzedaży gazu ziemnego do Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 25 września 1996 r. („Kontrakt Jamalski”), o którym to postępowaniu Spółka
informowała w raportach bieżących nr 43/2015 z dnia 13 maja 2015 r., nr 37/2018 z dnia 30
czerwca 2018 r. oraz nr 59/2019 z dnia 13 grudnia 2019 r.

Na mocy wyroku końcowego Trybunał Arbitrażowy zmienił formułę cenową zakupu gazu
dostarczanego przez Gazprom w ramach Kontraktu Jamalskiego m.in. poprzez jej istotne i
bezpośrednie powiązanie z notowaniami rynkowymi gazu ziemnego na europejskim rynku
energetycznym. Zastosowanie zmienionej formuły cenowej będzie oznaczać dla PGNiG
zasadniczą poprawę warunków prowadzenia działalności handlowej dzięki większej spójności
pomiędzy indeksacją cen wpływających na koszt pozyskania gazu z importu, a rynkową polityką
cenową sprzedaży gazu.

Zgodnie z zapisami Kontraktu Jamalskiego oraz wyrokiem końcowym, nowa cena kontraktowa
ustalona przez Trybunał Arbitrażowy dotyczy dostaw gazu realizowanych od dnia 1 listopada
2014 r., tj. od daty złożenia przez PGNiG wniosku o renegocjację ceny kontraktowej.

W związku z powyższym, we wstępnej ocenie Spółki, wsteczne rozliczenie wynikające z wyroku
końcowego Trybunału Arbitrażowego wskazuje na występowanie różnicy do zwrotu przez
Gazprom na rzecz PGNiG w kwocie około 1,5 miliarda dolarów amerykańskich za okres od 1
listopada 2014 r. do 29 lutego 2020 r.

PGNiG realizuje działania mające na celu implementację wyroku oraz uzyskanie zwrotu wyżej
wymienionej kwoty i analizuje sposób ujęcia rozstrzygnięcia w sprawozdaniu finansowym.



Spółka wskazuje na możliwość zmiany w przyszłości ceny kontraktowej za gaz dostarczany przez
Gazprom efektywnie od dnia 1 listopada 2017 r., wskutek wniosku Spółki o renegocjację ceny
kontraktowej, o którym Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 91/2017 z dnia 1 listopada
2017 r. Ponadto Spółka wskazuje na możliwość zmiany w przyszłości ceny kontraktowej wskutek
wniosku o renegocjację złożonego przez Gazprom, o którym Spółka informowała w raporcie
bieżącym nr 96/2017 z dnia 8 grudnia 2017 r.
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